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Paragraf 124 Dnr KS/2021:18 
 

Allmänhetens frågestund 
 

Beslut 

Frågorna och svaren läggs till handlingarna.  

Sammanfattning 

Hasse Oskarsson inkommer med en allmänhetens fråga som handlar om att han inte har fått svar på 
de kundsynpunkter och förbättringsförslag som han skickat in till kommunen.  

Kommunalrådet Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att Hasse självklart ska få svar när 
han kontaktar kommunen. Ofta leder kundsynpunkter till förbättringar så de är viktiga att ta till vara 
på. Dock kan svar på kundsynpunkter ges på olika sätt, per brev, e-post eller via telefon.   

 

Ing-Marie Albinsson inkommer med en allmänhetens fråga om trafiksituationen kring 
Minnebergsskolan och kvarteret runt omkring. Hon undrar hur kommunens planering ser ut för att 
bygga parkeringsplatser för elever och lärare i området.   

Kommunalrådet Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att i detaljplan anges det att skolan 
ska ha 55 tillgängliga parkeringsplatser och om gamla Centralskolan byggs om till bostäder ska det 
finnas ytterligare 45. Dessa siffrorna grundar sig på utförda trafikmätningar och simuleringar, samt 
Arvika kommuns parkeringsnorm och boverkets riktlinjer som grundar sig i plan- och bygglagen. 
Antalet tillgängliga parkeringsplatser i anslutning till nya Minnebergsskolan är uppfyllt som det är 
idag, det finns 71 platser tillgängliga. Vi bygger även ytterligare 30 platser vid sporthallen, så under 
hösten utökas antalet till 101. 

Om lärare eller elever har svårt att hitta parkering hänvisar vi till hamnområdet söder om 
Palmviksrondellen där det finns 220 gratis parkeringsplatser. Promenadavståndet till 
Minnebergsskolan därifrån är cirka 700 meter. Kommunen arbetar med ett hållbart 
samhällsbyggande där inte bilismen är norm. Istället lägger vi nu 45 miljoner kronor under en 
femårsperiod, på att förbättra infrastruktur för gång- och cykel.  
 

Remy Brändefalk inkommer med en allmänhetens fråga om hastighetssänkning på Rackstadvägen. 
Idag är hastighetsbegränsningen 70 km/h på vägen, vilket är allt för högt skriver Remy och han anser 
att problemet behöver åtgärdas, då trafiken skapar många farliga situationer för de boende. Han 
föreslår att kommunen sätter upp farthinder på vägen.  

Kommunalrådet Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar Arvika kommun inte är huvudman 
för vägen, då den ligger utanför planlagt område. Det är en vägsamfällighet som har ansvar för vägen 
och Trafikverket är tillsynsmyndighet. Vägsamfälligheten kan sätta upp farthinder på vägen. Gällande 
hastighetsbegränsningar, så är det länsstyrelsen som fattar beslut om det.   
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Beslutsunderlag 

Allmänhetens fråga från Hasse Oskarsson den 7 juli 2021 
Allmänhetens fråga från Ing-Marie Albinsson den 19 augusti 2021 
Allmänhetens fråga från Remy Brändefalk den 30 augusti 2021 
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Paragraf 125 Dnr KS/2021:20 
 

Interpellationsdebatt om oppositionsrådets roll, Anders 
Skogberg (SD) 
 

Beslut 

Interpellationen och svaret läggs till handlingarna.  

Sammanfattning 
 
Anders Skogberg (SD) har inkommit med en interpellation som handlar om oppositionsrådets roll. 
Han skriver att oppositionsrådet inte levt upp till de förväntningar som ställs på ett oppositionsråd, 
och hänvisar till hur rollen beskrivs på Wikipedia, samt vad som står om oppositionsrådets roll i 
kommunens bestämmelser om ersättning till politiskt förtroendevalda. Det största bekymret som 
Anders ser det är att det finns brister i att ta emot, vidarebefordra och förankra information till de 
övriga oppositionspartierna, inklusive Sverigedemokraterna. Vidare undrar han varför det inte finns 
någon tjänstebeskrivning av uppdraget, så att det blir tydligare vad det ska innehålla. 
Sverigedemokraterna får inte den insyn de bör få menar Anders, utan de borde istället ha ett eget 
oppositionsråd som bevakar deras intressen.  
 
Oppositionsrådet Kristina Bengtsson Nilsson (M) tackar för interpellationen och säger att den ger 
henne möjlighet att beskriva uppdraget. Hon hänvisar till det som står i kommunens bestämmelser 
om ersättning till politiskt förtroendevalda, där det står att i uppdraget som oppositionsråd så följer 
följande ansvar och uppdrag: att ha regelbundna förvaltningskontakter, delta i partigruppsmöte som 
föregår sammanträden, ha kontakter/möten med allmänheten i frågor som rör de i kommunala 
organens verksamhet, ha kontakter/möten med myndigheter, organisationer, föreningar, 
telefonsamtal, representation, massmedia med mera, samt utföra uppdrag från Kommunstyrelsens 
ordförande. Hon säger att Anders Skogberg (SD) kanske har förväntningar som kanske inte kan 
uppfyllas. Det är inte möjligt att överföra all den information som hon får till sig, men självklart ska 
hon delge all relevant information som inte kan överföras på annat sätt. Det är inte så att de andra 
partierna får mer information än Sverigedemokraterna säger Kristina. Hon avslutar med att säga att 
hon tycker att hon haft en bra kontakt med Anders och hon hoppas de kan prata vidare för att se 
över om något behöver formaliseras på ett annat sätt. 

Beslutsunderlag 

Interpellation från Anders Skogberg (SD) den 28 juni 2021 
Interpellationssvar från Kristina Bengtsson Nilsson den 24 augusti 2021 

Under överläggningarna yttrar sig: Anders Skogberg (SD), Kristina Bengtsson Nilsson (M), Gösta 
Frödin (L), Anton Sjöstedt (L), Camilla Gustafsson (C), Jan Wettmark (M), Peter Söderström (S), Jelena 
Skogberg (SD), Roger Antonsson (SD) och Håkan Axelsson (M) 
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Paragraf 126 Dnr KS/2021:19 
 

Enkla frågor 
 

Beslut 

Frågorna och svaren läggs till handlingarna.  

Sammanfattning 

Anton Sjöstedt (L) ställer en enkel fråga. Han undrar om det är vanligt eller blivit vanligare att det 
förekommer otillåten påverkan av anställda i kommunen. Frågan ställs till kommunalrådet Peter 
Söderström (S) 

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att det är en viktig fråga. Det har blivit ett hårdare 
tonläge och en större utsatthet för både tjänstepersoner och förtroendevalda.  Vi uppmanar 
medarbetare och förtroendevalda att lyfta frågor om hot, våld och trakasserier och har en rutin för 
polisanmälan, tillbud och arbetsskadeanmälan. Det är svårt att avgöra hur mycket vanligare det 
blivit. Det kan vara en kombination av hårdare klimat och större anmälningsvilja. Kommunen har 
dock en nolltolerans mot hot, våld och trakasserier. Kommunstyrelsen ansvarar för kommunens 
arbete och det övergripande styrdokumentet är kommunens arbetsmiljöpolicy. Om någon blir utsatt 
för våld, hot och allvarliga trakasserier så ska en polisanmälan göras. Kommundirektören har gett ett 
uppdrag att se över riktlinjer i syfte utveckla våra rutiner för hantering av påverkansförsök. 
Riktlinjerna kommer omfatta både förtroendevalda och tjänstepersoner. 

 
Anton Sjöstedt (L) ställer en enkel fråga. Han informerar om att anställda i Göteborgs kommun 
vittnar om en tystnadskultur där de inte vågar diskutera eller polisanmäla när de hotas av kriminella. 
Det finns också anställda som inte polisanmäler om de blivit vittnen till exempelvis droghandel på väg 
till jobbet. Det sker därmed en normaliseringsprocess som förskjuter barriären av vad som anmäls 
och pratas om. Anton undrar om det förekommer en tystnadskultur kring hot mot tjänstepersoner i 
Arvika kommun. Frågan ställs till kommunalrådet Peter Söderström (S). 

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att han inte upplever att det finns en tystnadskultur 
i Arvika. Tvärtom så finns en god dialog där både tjänstepersoner och förtroendevalda lyfter 
händelser och stämmer av vilka åtgärder som behöver vidtas, så som att prata med chef, kollegor 
eller partikamrater. Vi har även en god dialog med Polisen för att avgöra om det går att väcka åtal. 
Kommunen har en nolltolerans mot våld, hot och trakasserier och om någon utsätts för detta är det 
viktigt att en polisanmälan görs. Arbetsmiljöfrågor, hot och våld, samt vikten av att anmäla tillbud 
och arbetsskador hanteras regelmässigt på arbetsplatsträffar, verksamhetsråd och kommunråd.  
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Anton Sjöstedt (L) inkommer med en enkel fråga. Han hänvisar till stiftelsen Friends årliga rapport 
som slår fast att många barn inte känner sig trygga i skolan på grund av mobbning och kränkningar. 
Andelen elever som känner sig mobbade av andra elever har dessutom ökat. Anton undrar hur 
problemet med mobbning ser ut i Arvika kommun och hur det arbetas mot mobbning.  Frågan ställs 
till ordföranden i utskottet Lärande och stöd, Henrik Axelsson (S). 

Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och svarar att mobbning aldrig är ok. All mobbning anmäls och 
utreds och redovisas för utskottet Lärande och stöd. Grundskolan i Arvika har 2659 elever och under 
förra året så anmäldes 14 kränkningar. I en enkätundersökning som gjordes under år 2020, så var det 
1,5 % av eleverna som svarade att de inte känner sig trygga i skolan. Grundskolan i Arvika har därmed 
betydligt bättre siffror än de som stiftelsen Friends redovisar. Enkätundersökningen visade också att 
de platser där elever känner sig otrygga, är vissa skymda och undangömda platser på skolan. På den 
nya Minnebergsskolan har det lagts ett stort fokus på att trygga upp miljön för eleverna. Det nya 
sättet att bygga en skola på kommer att ge en ökad trygghet för eleverna. Varje skola i Arvika 
kommun har också en årlig plan mot kränkande behandling. Det är ett aktivt arbete som uppdateras 
löpande. 

 

Henrik Samuelsson (M) ställer en enkel fråga. Han undrar när vi kan förvänta oss att fullmäktiges 
beslut från september 2020 om att ta fram en antikorruptionspolicy blir verklighet. Frågan ställs till 
kommunalrådet Peter Söderström (S).  

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att han har kollat detta med HR-avdelningen, vilka 
är de som fått uppdraget att ta fram en antikorruptionspolicy, och de bedömer att den kan tas upp 
för politiskt beslut i slutet av 2021.   

 

Jelena Skogberg (SD) ställer en enkel fråga. Hon undrar om vi kan förbättra ljudet i lokalen där som 
kommunalrådet och kommundirektören sitter under Kommunfullmäktiges digitala möten. Frågan 
ställs till kommunalrådet Peter Söderström (S).   

Peter Söderström (S) tackar för frågan och säger att han ska vidarebefordra frågan till 
verksamhetschefen för Arvika Näringslivscentrum.  

 

Anders Skogberg (SD) ställer en enkel fråga om de pengar som testamenterats till de boende på 
Lövåsen. Anders undrar vad status är på detta ärende och om pengarna kommit de boende till del. 
Frågan ställs till kommunalrådet Peter Söderström (S). 

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att Kommunstyrelsen den 13 april beslutade att ta 
emot gåvan och att pengarna ska komma de boende på Lövåsen i Glava till godo. Han säger att han 
inte vet om saker börjat har börjat köpas in ännu, men att han ska ta reda på det. En gång per år ska 
det följas upp hur pengarna använts och det blir en återkoppling till Kommunstyrelsen.   
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Maria Carlsson (-) ställer en enkel fråga. På Kommunfullmäktiges sammanträde i augusti var det med 
en allmänhetens fråga om att göra pulkabacke vid Myravallen. Då var svaret att det var dumt att ta 
bort träd där. När det nu talas om en etablering av Willys, hur kan det då vara ok att ta bort ännu 
mer träd där och finns en bevarandeplan av våra grönområden i Arvika, undrar Maria. Frågan ställs 
till kommunalrådet Peter Söderström (S). 

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att det pågår ett arbete med att ta fram en sådan 
strategi, där avväganden för grönområden kommer att kunna göras. Myravallen har viktig funktion 
liksom Myråsskogen, där den eventuella Willys-etableringen är tänkt. Enligt detaljplanen så kommer 
ca 1/5 av träden att bli borta vid en byggnation. Samråd gällande detaljplanen kommer ske och det 
blir nästa möjlighet för en bedömning av ärendet. Det är viktigt att vi låter detaljplanprocessen få ha 
sin gång och har respekt för det säger Peter.  
  

Maria Carlsson (-) ställer en enkel fråga. Hon säger att det under förra veckan föll ned träd bl.a. på 
Dotteviksskolan och Parkgatan. De grenar som låg över gatan på Parkgatan var ruttna. Nu är trädet 
nedtaget, men Maria undrar hur ofta träden på allmänna ytor kontrolleras. Frågan ställs till 
kommunalrådet Peter Söderström (S).  

Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att skötseln är utlagt på parkavdelningen på Arvika 
Fastighets AB. Träden okulärbesiktigas kontinuerligt. Under den här perioden på året när det blåser 
och trädkronorna fortfarande är lövade så bildas starka krafter. Det kan inte lämnas några garantier 
för att träd inte ska falla, trots att de undersöks.  
 

Maria Carlsson (-) ställer en enkel fråga. Under pandemin så har vissa elever haft distansstudier som 
en åtgärd för att minska smittorisken. Det finns nu en oro för att distansstudierna ska ha gett 
eleverna kunskapsluckor. På TV har det pratats om att det nu behöver sättas in resurser på skolorna 
för att eleverna inte ska få kunskapsluckor. Kommer det att göras i Arvika under hösten undrar 
Maria. Frågan ställs till ordföranden i utskottet Lärande och stöd, Henrik Axelsson (S). 

Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och svarar att den utvärderingar som lärarna gjort, visar att de 
har hunnit med att ha undervisning i de viktigaste momenten, men att det inte alltid har blivit samma 
kvalitet och djup i kunskapsinhämtningen som tidigare läsår. Den största utmaningen har varit för 
eleverna i årskurs 7 att klara av distansundervisningen. I antagningsstatistiken till gymnasiet ser vi att 
de antagna har högre poäng än vanligt. Ytterligare en resurslärare har tillsatts på Minnebergsskolan 
och vid höstterminens start så görs en kartläggning av elevernas kunskapsnivå, som sedan utgör 
underlaget vid fördelning av stödresurser. Undervisningen kommer att fokuseras på att genomföra 
de delmoment i kunskapskraven som ej har kunnat genomföras under vårterminen 2021. Elevernas 
mående kommer att följas upp i elevhälsoarbetet.  
Vad gäller gymnasieskolan så har de varit väldigt förskonade från själva sjukdomen, vilket också 
bidragit till att det inte råder några kunskapsluckor där. Under hela pandemin har de ungdomar som 
på något sätt känt att de halkat efter tagits in till skolan. På yrkesprogrammen har man tagit in 
klasserna i mindre grupper och genomfört de praktiska moment som kurserna kräver. Det som kan 
kvarstå är några få kurser som får en förlängning i höst på yrkesprogrammen. Sammanfattningsvis 
inga kunskapsluckor som vi kan relatera till Covid-19 specifikt. Av 125 elever på Solberga fick 104 
examensbevis (83%), av 118 elever på Taserud fick 110 yrkesexamen (93,2%).  
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Eva Nilsson (SD) ställer en enkel fråga om kvalitén på plattorna som tillhandahålls av kommunen. 
Frågan ställs till Kommunfullmäktiges ordförande Lars-Ove Jansson (S). 

Lars-Ove Jansson (S) tackar för frågan och svarar att de plattor som krånglar får vi ta in och försöka 
göra något åt. 

Beslutsunderlag 
 
Enkel fråga från Anton Sjöstedt (L) till KSO om otillåten påverkan av anställda i kommunen, den 12 
augusti 2021 
Enkel fråga från Anton Sjöstedt (L) till KSO om tystnadskultur kring hot mot kommuntjänstemän, den 
12 augusti 2021 
Enkel fråga från Anton Sjöstedt (L) till ordförande för Lärande och stöd om mobbning, den 17 augusti 
2021 
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Paragraf 127 Dnr KS/2020:1191 
 

Motion om sanningskommission för överförmyndarnämnden 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige konstaterar att den genomlysning som efterfrågas är genomförd och redovisad 
för nämnd, kommunstyrelse och kommunfullmäktige. Handlingsplan för äldre akter har godkänts av 
länsstyrelsen och beräknas vara klar våren 2021. 

Motionen avslås. 

Yrkande 
 
Henrik Samuelsson (M) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Nils-Gunnar Andersson (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Reservation 
 
Maria Carlsson (-) reserverar sig mot beslut till förmån för motionen 

Sammanfattning 

Kristdemokraterna i Arvika föreslår i motion att en oberoende och utomstående grupp, med juridisk 
kompetens, utses att göra en undersökning av äldre akter och vad som orsakat handläggningsfel hos 
överförmyndarnämnden.  

Överförmyndarverksamheten och nämnden är föremål för regelbunden tillsyn av Länsstyrelsen som 
granskar och ger råd till verksamheten. Den genomlysning som efterfrågas är genomförd och extra 
resurser är tilldelade. Genomlysningen är redovisad för både nämnd, kommunstyrelse och 
kommunfullmäktige under 2020. Handlingsplan för genomgång av äldre akter har godkänts av 
länsstyrelsen och beräknas vara klar våren 2021. 

Beslutsunderlag 
 
Motion den 14 december 2020 
Kommunledningsutskottets protokoll den 30 mars 2021, § 33 
Kommunstyrelsens protokoll den 13 april 2021, 51 
Förvaltningens tjänsteskrivelse den 2 mars 2021 
 
 
 
 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 12 (30) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-08-30  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
Beslutet skickas till 

KD Arvika 
Kommundirektör 
Överförmyndarnämnden 

 

 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 13 (30) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-08-30  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 128 Dnr KS/2020:906 
 

Motion om digitalisering 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktiges konstaterar att Arvika kommuns digitaliseringsarbete utgår från 
digitaliseringsstrategin där varje verksamhet har ansvar för sin verksamhetsutveckling. Vårt öppna 
fibernät är en strategiskt viktig förutsättning för detta och utvecklingen sker i samverkan, med 
regelbundet planerade möten för att lyfta verksamheternas nuvarande och framtida behov. 
 
Motionen bifalls. 

Yrkande 
 
Kristina Bengtsson Nilsson (M) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Alina Koltsova (MP) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Jonny Andersson (M) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Anton Sjöstedt (L) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Reservation 
 
Barbara Hinsch (MP) deltar inte i beslutet 

Sammanfattning 
 
Fullmäktige behandlade den 10 maj 2021 en motion från Jonny Andersson, Moderaterna om ökad 
digitalisering. Motionen återremitterades och Jonny Andersson inkom med ett skriftligt förtydligande 
med önskemål om en fördjupad analys. 

I motionen yrkades att det etableras ett mycket tydligt samarbete mellan Arvika Kommunnät AB och 
Kommunledningsstabens IT-funktion med det gemensamma uppdraget att möjliggöra och förverkliga 
digitaliseringen av kommunens förvaltningar och bolag. 

Av förtydligandet framgår att att-satsen inte besvarats tillräckligt tydligt. 

 

 
 
 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 14 (30) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-08-30  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
Beslutsunderlag 
 
Tjänsteskrivelse den 2 juni 2021  
Kommunfullmäktiges protokoll den 26 april 2020, § 61 
Tjänsteskrivelse den 5 mars 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 28 september 2020, § 167 
Motion om digitalisering den 28 september 2020 
Kommunstyrelsens protokoll den 17 augusti 2021, § 138 

Bedömning 
 
Av Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse framgår att digitaliseringsstrategin anger roller och 
ansvar och att det finns en god samverkan mellan Kommunledningsstabens IT-funktion och Arvika 
Kommunnät AB med syfte att stödja verksamheterna i den digitala utvecklingen.   

Att Arvika Kommunnät AB levererar adekvata, tillförlitliga och kostnadseffektiva 
kommunikationslösningar är en förutsättning för de kommunala verksamheternas digitalisering. Här 
sker redan ett nära samarbete mellan IT-funktionen och Arvika Kommunnät AB för att säkerställa 
detta.  Detta är tjänster som behöver utvecklas vidare för att säkerställa verksamheternas behov. 
Genom bolagets samverkan inom Mittnät finns möjligheten att skapa relevanta digitala tjänster som 
kan erbjudas de anslutna kommunernas verksamheter. På detta sätt skapas samverkan över 
kommungränserna. IT-funktionens roll blir här att vara länken till verksamheterna och för att se 
synergier mellan de olika verksamheterna. Mötena mellan IT-funktionen och bolaget sker idag utifrån 
behov. Planen är att lägga upp ett schema för dessa möten så det blir en kontinuitet. Detta påbörjas 
efter semestern.  

Det bedöms inte rimligt som önskemålet är i yrkandet att utan ett politiskt uppdrag med avsatta 
resurser utveckla hur ett närmare samarbete kan utformas.  Det positiva i motionens ansats är att 
viljan till digital utveckling och att samverkan mellan verksamhet, IT-funktion och Arvika Kommunnät 
AB finns och kommer utvecklas över tid.  
 

Beslutet skickas till 
IT-chef 
Kommunnät AB 
Moderaterna Jonny Andersson 

 

 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 15 (30) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-08-30  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 129 Dnr KS/2021:467 
 

Motion om Ungdomens Hus i Arvika 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att motionen anses besvarad. 

Yrkande 
 
Jelena Skogberg (SD) yrkar bifall till motionen 
Kajsa Antonsson (SD) yrkar bifall till motionen 
Henrik Axelsson (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Propositionsordning 
 
Det finns två förslag till beslut, det ena är bifall till motionen och det andra är bifall till KS förslag till 
beslut. 
 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att Kommunfullmäktige bifaller 
Kommunstyrelsens förslag till beslut.  

Reservation 
 
Anders Skogberg (SD), Jelena Skogberg (SD), Eva Nilsson (SD), Maria Carlsson (-) reserverar sig mot 
beslutet till förmån för motionen. 

Sammanfattning 

Kajsa Antonsson (SD) m.fl. inkommer med en motion om att alla ungdomar i Arvika får en fritidsgård, 
Ungdomens hus. 

Beslutsunderlag 

Kajsa Antonssons m.fl. (SD) motion den 26 april 2021 
Kommunfullmäktiges beslut KF § 74 den 26 april 2021 
Lärande och stöds tjänsteskrivelse den 17 juni 2021 
Kommunstyrelsens protokoll den 17 augusti 2021, § 139 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 16 (30) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-08-30  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
Bedömning 

Inför läsåret 2021/22 har enhetschefen för Förebyggarenheten fått i uppdrag att ta fram en 
organisation för Arvika ungdomsgård. Målet med verksamheten är att bedriva meningsfulla 
fritidsaktiviteter för målgruppen ungdomar i högstadieåldern. Lokal för verksamheten finns på 
Minnebergsskolan.  

Den nya organisationen för Arvika ungdomsgård består av två heltidstjänster som fritidsledare. Då 
ungdomsgårdens verksamhet kommer att bedrivas på eftermiddags- och kvällstid kommer lokalen 
användas som uppehållsrum under skoltid då behöva bemannas av skolans personal. 
Ungdomsgården kommer att delta i extern samverkan med andra samhällsaktörer vad gäller 
förebyggande arbete i samband med så kallade riskhelger, som exempelvis drogfria aktiviteter och 
fältarbete. Denna samverkan planeras även vad gäller andra aktiviteter. 

Verksamheten Lärande och stöd bedömer inte att en samlad ungdomsgård för alla ungdomar skulle 
vara möjlig utifrån bl.a. åldersskillnader. 

 

Beslutet skickas till 
 
Kommunstyrelsen 
Verksamhetschef 
Enhetschef Elevhälsa- och förbyggarenheten 
IFO-chef 
Grundskolechef 
Gymnasiechef 
 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 17 (30) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-08-30  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 130 Dnr KS/2021:715 
 

Försäljning Arvika Sinclair 10 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar godkänna föreslagen försäljning av Arvika Sinclair 10 för en köpeskilling 
om 1,45 miljoner kronor och i enlighet med angivna villkor.  

 
Kommunfullmäktige ger Kommunstyrelsens ordförande Peter Söderström och VD ALMAB Mikael 
Engstig i uppdrag att teckna nödvändiga handlingar för försäljningens genomförande.  

Sammanfattning  

Perfekta AB önskar aktivera den utköpsrätt som finns i gällande hyresavtal och förvärva fastigheten 
Arvika Sinclair 10. Arvika Lokal och Mark AB har därför träffat en preliminär överenskommelse med 
Perfekta AB om försäljning av fastigheten. 

Köpeskilling är för föreslagen kontraktsdag fastställd till 1,45 Mkr.  

Ett köpeavtal föreslås innehålla en friskrivningsklausul avseende fastighetens skick och beskaffenhet 
med hänsyn till att allt underhåll under ett antal år har skötts av hyresgästen.  

Kontrakts- och tillträdesdag förslås bli den 1 oktober 2021.  

Ärendet bordlades en kort stund medan försäljningssumman kontrollerades.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 18 augusti 2021 
ALMAB:s protokoll från den 24 augusti 2021  
ASAB:s protokoll den 24 augusti 2021  

Beslutet skickas till 

Kommundirektören 
VD ALMAB 

 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 18 (30) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-08-30  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 131 Dnr KS/2021:686 
 

Avsägelse av uppdrag - Linda Hansen Grundel (S), Ledamot i 
utskottet Lärande och stöd, ersättare i Kommunfullmäktige, 
Kommunstyrelsen, Arbetslöshetsnämnden, 
Civilförsvarsnämnden, Trafiknämnden och Kommunfullmäktiges 
namnberedning 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige godkänner Linda Hansen Grundels (S) avsägelse och ger Valberedningen i 
uppdrag att inkomma med förslag på ny ersättare i Kommunstyrelsen, Arbetslöshetsnämnden, 
Civilförsvarsnämnden, Trafiknämnden och Kommunfullmäktiges namnberedning. 
 
Kommunfullmäktige ger Kommunstyrelsen i uppdrag att utse ny ledamot i utskottet Lärande och 
stöd.  
 
Länsstyrelsen tillskrivs med begäran om ny sammanräkning för att utse ny ersättare i 
Kommunfullmäktige för Socialdemokraterna.  

Sammanfattning 
 
Linda Hansen Grundel (S) inkommer med en avsägelse av uppdrag som ledamot i utskottet Lärande 
och stöd, ersättare i Kommunfullmäktige, Kommunstyrelsen, Arbetslöshetsnämnden, 
Civilförsvarsnämnden, Trafiknämnden och Kommunfullmäktiges namnberedning. 

Beslutsunderlag 

Linda Hansen Grundels (S) avsägelse av uppdrag den 2 augusti 2021 

Beslutet skickas till 
 
Linda Hansen Grundel 
IT-funktionen 
Personalstaben 
Kanslifunktionen 
Länsstyrelsen 
Kommunstyrelsen 
 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 19 (30) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-08-30  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 132 Dnr KS/2021:670 
 

Avsägelse av uppdrag som ersättare i Kommunfullmäktige- 
Cathrine Axelsson (KD) 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige godkänner Cathrine Axelssons (KD) avsägelse.  
 

Länsstyrelsen tillskrivs med begäran om ny sammanräkning för att utse ny ersättare i 
Kommunfullmäktige för Kristdemokraterna.  

Sammanfattning 

Cathrine Axelsson (KD) inkommer med en avsägelse av uppdrag som ersättare i Kommunfullmäktige. 

Beslutsunderlag 

Cathrine Axelssons (KD) avsägelse den 2 juli 2021 

Beslutet skickas till 
 
Kanslifunktionen 
IT-funktionen 
Personalstaben 
Länsstyrelsen 
 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 20 (30) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-08-30  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 133 Dnr KS/2021:647 
 

Val av ny nämndeman till Värmlands Tingsrätt efter Susanne 
Engstad Clarke 
 

Beslut 

Att utse Daniel Kristensen (KD) till ny nämndeman vid Värmlands tingsrätt.  

Sammanfattning 

Susanne Engstad Clarke har inkommit med en begäran om att bli entledigad från uppdraget som 
nämndeman. Värmlands tingsrätt har beviljat hennes begäran och uppmanar fullmäktige i Arvika att 
utse en ersättande nämndeman som kan efterträda henne. Fyllnadsvalet ska avse tiden från den 30 
juni 2021 till den 31 december 2023.  

Beslutsunderlag 
 
Susanne Engstad Clarkes avsägelse den 28 juni 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 28 juni 2021, § 123 
Värmlands tingsrätt - Beslut rörande begäran om entledigande den 18 augusti 2021 

Beslutet skickas till 

Värmlands tingsrätt 
Kanslifunktionen 
Daniel Kristensen 

  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 21 (30) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-08-30  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 134 Dnr KS/2021:679 
 

Ny ersättare för ledamot i Kommunfullmäktige efter Alva 
Sjöberg (M), ny ersättare är Bo Ekberg (M), för kännedom 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige tar del av informationen.  

Sammanfattning 

Länsstyrelsen har utsett Bo Ekberg (M) till ny ersättare för ledamot i Kommunfullmäktige från och 
med den 15 juli 2021 till och med den 14 oktober 2022.  

Beslutsunderlag 

Länsstyrelsens beslut den 15 juli 2021 

  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 22 (30) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-08-30  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 135 Dnr KS/2021:662 
 

Ansökan och förslag till ny belägenhetsadress för fastigheten 
Billingsberg 2:16 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att fastställa ny belägenhetsadress Billingsberg Törnebol 1 för 
fastigheten Billingsberg 2:16. 

Sammanfattning 

Per-Olov Johansson och Anna-Lena Hoff Johansson ansöker och lämnar förslag till ny 
belägenhetsadress för fastigheten Billingsberg 2:16. Förslaget är Billingsberg Törnebol 1. 

Motivering: Fritidshuset är byggt på skogsskiftet som hörde till det tidigare hemmanet Törnebol. 
Törnebol var ett gammalt hemman som tidigare hade tre gårdar, men som senare flyttades. Vi vill 
bevara det gamla namnet Törnebol som försvann och uppgick i Billingsberg och Karsbol i slutet av 
1800-talet. 

På en gammal kartbild från slutet av 1800-talet, från den Häradekonomiska kartan över området, 
syns Törnebol som ett hemmansnamn. 

Beslutsunderlag 
 
Per-Olov Johansson och Anna-Lena Hoff Johanssons ansökan den 28 juni 2021 
Kartor och befintliga adresser den 6 juli 2021 
Bild från häradekonomiska kartan den 6 juli 2021 
Samhällsbyggnads tjänsteskrivelse den 6 juli 2021  
Namnberedningens protokoll den 18 augusti 2021, § 14 

Beslutet skickas till 
 
Per-Olov Johansson och Anna-Lena Hoff Johanssons 
Räddningstjänsten 
Kartingenjören 
 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 23 (30) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-08-30  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 136 Dnr KS/2021:664 
 

Ansökan och förslag till ändrad belägenhetsadress för 
fastigheten Ås 1:43 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att ändra belägenhetsadressen för fastigheten Ås 1:43 från Ås Kattås 1 
till Ås Karlberg 1. 

Sammanfattning 

Anders Thorssell och Elias Antonius ansöker och lämnar förslag till ändrad belägenhetsadress för 
fastigheten Ås 1:43. Förslaget till ny belägenhetsadress är Ås Karlberg 1. 

Motivering: Huset refereras till som ”Karlberg” i Gods och Gårdar, västra Värmland 2:a upplagan (se 
bifogad bild). Äldre grannar vi pratat med kallar också huset för ”Karlberg”. 

Gårdsnamnet har troligen ändrats av den förre ägaren som enligt uppgift hade många katter och 
därför tyckte namnet Kattås var passande.  

Beslutsunderlag 

Anders Thorssell och Elias Antonius ansökan den 24 maj 2021 
Kartor och befintliga adresser den 6 juli 2021 
Dokument med gammal bild den 6 juli 2021 
Samhällsbyggnads tjänsteskrivelse den 6 juli 2021 
Namnberedningens protokoll den 18 augusti 2021, § 16 

Beslutet skickas till 

Anders Thorssell och Elias Antonius 
Räddningstjänsten 
Kartingenjören 

 

 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 24 (30) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-08-30  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 137 Dnr KS/2021:537 
 

Årsredovisning 2020 Arvika-Eda Samordningsförbund 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar bevilja Arvika-Eda Samordningförbund ansvarsfrihet, resultat och 
balansräkningen fastställs och årsredovisningen godkänns för året 2020. 

Jäv 
 
Henrik Axelsson (S), Kenneth Johannesson (S) och Gösta Frödin (L) deltar på grund av jäv inte i 
handläggningen av ärendet. 

Sammanfattning 

Arvika-Eda Samordningsförbunds Årsredovisning 2020, Revisionsberättelse samt rapport avseende 
granskning av verksamhetsåret 2020.  

Beslutsunderlag 

Arvika-Eda samordningsförbund Årsredovisning 2020, samt revisionsberättelse.  
Kommunledningsstabens kansli den 14 maj 2021 
Lärande och stöds protokoll § 79 den 2 juni 2021 
Kommunstyrelsens protokoll den 17 augusti 2021, § 146 

 

Beslutet skickas till 
 
Arvika-Eda samordningsförbund 
bitr. Kommundirektören 
Eda kommun 
Region Värmland 
Arbetsförmedlingen 
Försäkringskassan  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 25 (30) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-08-30  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 138 Dnr KS/2021:687 
 

Motion om tillägg i lokala föreskrifter, Susanne Engstad Clarke 
(-), remiss 
 

Beslut 

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.  

Sammanfattning 

Susanne Engstad Clarke (-) inkommer med en motion om att göra ett tillägg i Arvika kommuns 
allmänna lokala ordningsföreskrifter för att motverka störande ljud från motorfordon inom Arvika 
kommun.  

Beslutsunderlag 
 
Susanne Engstad Clarkes (KD) motion den 2 augusti 2021 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 26 (30) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-08-30  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 139 Dnr KS/2021:685 
 

Motion om övervakningskameror, Susanne Engstad Clarke (-), 
remiss 
 

Beslut 

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.  

Sammanfattning 

Susanne Engstad Clarke (-) inkommer med en motion om att sätta upp övervakningskameror på 
utvalda platser i Arvika. 

Beslutsunderlag 

Susanne Engstad Clarkes (-) motion den 2 augusti 2021 

  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 27 (30) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-08-30  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 140 Dnr KS/2021:717 
 

Motion om att utlysa klimatnödläge i Arvika kommun, Zara 
Hedelin (V), remiss 
 

Beslut 

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.  

Sammanfattning 

Zara Hedelin m.fl. inkommer med en motion om att utlysa klimatnödläge i Arvika kommun.  

Beslutsunderlag 
 
Zara Hedelin, Mia Nykvist och Patrik Ohlssons (V) motion den 20 augusti 2021  
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 28 (30) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-08-30  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 141 Dnr KS/2021:566, KS/2021:175, 
KS/2021:656, KS/2021:735 
 

Information till Kommunfullmäktige 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige tar del av informationen.  

Sammanfattning 

Information till Kommunfullmäktige om följande ärenden: 

KPMG och Kommunrevisionen - Rapport - Gemensam granskning psykisk ohälsa bland barn och unga, 
KS/2021:566.  

Ej verkställda beslut enligt 4 kap 1 § och rapportering enligt 16 kap 6 f § SoL samt beslut enligt 9 § 
och rapportering enligt 28 f-g §§ LSS, KS/2021:175.  

Länsstyrelsen i Dalarnas län - Tillfälle att föreslå nytt begravningsombud enligt begravningslagen, 
KS/2021:656.  

Beslut om nytt begravningsombud, KS/2021:735 

  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 29 (30) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-08-30  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 142 Dnr KS/2021:647 
 

Avsägelse av uppdrag som ersättare i Valberedningen, 
ersättare Kommunfullmäktiges namnberedning och ledamot 
Kommunfullmäktiges framtidsgrupp, Susanne Engstad Clarke  
(-) 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige uppdrar Valberedningen att inkomma med förslag på ny ersättare i 
Valberedningen och Kommunfullmäktiges namnberedning, samt förslag på ny ledamot i 
Kommunfullmäktiges framtidsgrupp. 

Sammanfattning 

Susanne Engstad Clarke (-) inkommer med en avsägelse av uppdrag som ersättare i Valberedningen, 
ersättare i Kommunfullmäktiges namnberedning och ledamot i Kommunfullmäktiges framtidsgrupp. 

Beslutsunderlag 

Susanne Engstad Clarkes avsägelse den 26 augusti 2021 

  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 30 (30) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-08-30  

 
Kommunfullmäktige 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 143 Dnr  
 

Val av ny ledamot i Myndighetsnämnden efter Catharina 
Leverström, Patrick Norelius (KD) och ny ersättare efter Maria 
Carlsson, Christer Nilsson (KD) 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att utse Patrick Norelius (KD) till ny ledamot i Myndighetsnämnden, och 
Christer Nilsson (KD) till ny ersättare i Myndighetsnämnden.  

Sammanfattning 

Kommunfullmäktige har att utse ny ledamot i Myndighetsnämnden efter Catharina Leverström (KD). 
Valberedningens förslag på ny ledamot är Patrick Norelius (KD) 

Kommunfullmäktige har också att utse ny ersättare i Myndighetsnämnden efter Maria Carlsson (-). 
Valberedningens förslag på ny ersättare är Christer Nilsson (KD). 

Beslutsunderlag 

Valberedningens förslag den 30 augusti 2021 

Beslutet skickas till 

IT-funktionen 
Kanslifunktionen 
Personalstaben 
Patrick Norelius 
Christer Nilsson 

 
 
 

 


